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DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Letošní rok láká na řadu akcí 
Také v roce 2023 se máte na co 
těšit. Již od ledna město, jeho 
příspěvkové organizace a další 
připravují celou řadu kulturních 
nebo sportovních akcí.

Chybět nebudou ty každoročně 
se opakující, například městské 
slavnosti s LABEFESTEM, kde se mů-
žete těšit třeba na skupinu MIRAI 
(na snímku), Tyršův Děčín, Rozsví-
cení vánočního stromu, ale těšit 
se můžete také na různé koncerty, 
výstavy, divadelní představení 
nebo sportovní události. V přehle-
du na straně 7, který jsme pro vás 
připravili na základě informací od 
pořadatelů, se dozvíte, co vše se 
chystá v průběhu celého roku. 

Přehled akcí v Děčín průběžně 
aktualizujeme a najdete jej na 
www.idecin.cz/kulturni-program. 
Pokud pořádáte zajímavou akci 
a chcete, abychom ji doplnili na 
zmíněný web, napište nám na 
akce@idecin.cz. 

Rezervace vstupenek na akce 
v Děčíně je možná prostřednic-
tvím portálu www.vstupenkade-
cin.cz.                 (Romana Silvarová)

zahájili jsme rok 2023, začal 
všední každodenní život. Ačkoliv 
pod stromečkem se snažíme udě-
lat radost ostatním, během roku 
jeden na druhého dokážeme na-
sazovat, napadáme se navzájem 
na sociálních sítích, v dopravních 
prostředcích a nejnověji bohužel 
i na ulicích a v rodinách, maje za 
dostatečný důvod třeba odlišný 
názor na volbu prezidenta. Agre-
sivita a nízká míra tolerance vůči 
druhému je pro tuto zjitřenou 
dobu charakteristická. Navíc se 
vytratila z veřejného prostoru 
také další, velmi důležitá vlastnost 
– prostá lidská slušnost, úcta  

Vážení spoluobčané, k druhým, k jejich práci a celoži-
votnímu úsilí. To, že má někdo jiný 
názor, že volí někoho jiného, že čte 
jiné knížky či poslouchá jinou mu-
ziku, z něho přece nedělá horšího 
člověka, nedej bože nepřítele. Vadí 
mi toto nálepkování, rozdělování 
společnosti, ke kterému značnou 
měrou napomáhají i naše „objek-
tivní“ sdělovací prostředky. Mám 
obavy, že prezidentskou volbou, ať 
už dopadne jakkoliv, tato nesmiři-
telnost bohužel neskončí, džin 
z láhve byl vypuštěn a ztratili jsme 
heslo pro příkaz k jeho návratu. 
Oháníme se demokracií a svobo-
dou a děláme vše pro to, abychom 
dokázali, že moc nevíme, co to je, 
a abychom o tyto hodnoty přišli. 

Nekazme si život!
Městem kromě jiných věcí 

rezonuje změna v managementu 
Dopravního podniku města Děčína. 
Představenstvo po rezignaci nové-
ho generálního ředitele, vzešlého 
z výběrového řízení, ustanovilo 
znovu do této funkce dlouholetého 
ředitele Ing. Bohumila Bártu jako 
krizového manažera. Ten má za 
úkol konsolidovat podnik, zajistit 
podklady pro čerpání dotací na ob-
novu vozového parku a řídit každo-
denní operativu podniku. Na tomto 
rozhodnutí, které představenstvo 
učinilo v souladu se stanovami 
ve své výhradní kompetenci, mi 
nevadí tento fakt jako takový. Co mi 
vadí, je to, že jsme jako představite-

lé vlastníka firmy o tomto kroku 
byli informováni, až když byl uči-
něn. Proto jsme přijali opatření, 
aby takto zásadní rozhodnutí byla 
příště s radou města konzultová-
na předem. Zároveň rada města 
uložila představenstvu, aby při-
pravilo do konce prvního pololetí 
tohoto roku nové výběrové řízení 
na ředitele dopravního podniku. 

Na závěr chci poděkovat pra-
covníkům Střediska městských 
služeb i Technických služeb Děčín 
za jejich nasazení při úklidu sně-
hu a udržování sjízdnosti 
a schůdnosti komunikací ve 
městě. 

Ing. Jiří Anděl, CSc.
váš primátor
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Ivana Poschová: Město nemá kouzelný prsten 
Novou uvolněnou radní se v loň-
ském roce při volbě vedení města 
stala Ivana Poschová (SPD). 
Čemu se v současné době věnuje 
a co by ráda změnila? 

Popište, prosím, co vše máte jako 
uvolněná radní na starosti… 

Ve své gesci mám školství 
a kulturu, které se věnuji více jak 
15 let. Současně splňuji i kvalifi-
kační požadavky, které je nutné 
v této gesci mít. Moje kvalifikace 
se skládá z více oborů a opravňuje 
mě vykonávat vícero profesí, jako 
například učitelka MŠ pro děti se 
SVP (speciální vzdělávací potřeby) 
a bez SVP, učitelka 1. stupně
základní školy pro žáky se SVP i bez 
SVP, učitelka 2. stupňě pro základní 
školu se SVP i bez SVP, učitelka na 
SŠ, speciální pedagog ve školách 
a školských a poradenských zaříze-
ních. Jsem autorizovanou osobou 
dle zákona o ověřování a uzná-
vání výsledků dalšího vzdělávání 
a o změně některých zákonů včetně 
dalších oborů. Současně bych ráda 
zmínila, že jsem oprávněná vykoná-
vat činnost sociálního pracovníka, 
a proto nejsem žádný nováček v ob-
lasti sociální problematiky, které 
se věnuji dlouhodobě (v oblasti 
sociální problematiky jsem působila 
v sociálně aktivizačních službách, 
v terénních programech a poskyto-
vání sociálně právní ochrany dětí). 
Školství se prolíná s problematikou 
sociální, tu v gesci nemám. Kromě 
školství a kultury bych se chtěla 
věnovat zdravotnictví, které se také 
prolíná s mou pracovní činností. 
Jako budoucí psycholog mám 
k této oblasti velmi blízko včetně 
praktických zkušeností. 

Ve vedení města jste nováčkem. 
Čím jste se zabývala v prvních 
týdnech ve funkci?

Bylo nutné se seznámit s cho-
dem magistrátu, se vším, co souvisí 
s mou prací. Důkladně jsem se 
seznámila s rozpočtem všech 
příspěvkových organizací, které 
spadají pod odbor školství a kultu-
ry. Současně jsem zahájila návštěvy 
základních škol, abych poznala 
jejich vedení a činnost. Byla jsem 
také na několika pracovních cestách 
v Ústí nad Labem, kde jsem jednala 
na téma školství včetně případné 
spolupráce. I na magistrátu proběh-
la celá řada pracovních schůzek. 
Věnovala jsem se složení kulturní 
a školské komise. 

Překvapilo Vás po nástupu něco?
Sice jsem ve vedení města nová-

ček, ale působila jsem v předcho-
zím volebním období čtyři roky 
jako zastupitelka města, strukturu 
magistrátu znám velmi dobře. 
A jestli mě něco překvapilo? Ano, 
vstřícnost všech zaměstnanců, kteří 
mi poskytují součinnost, ráda bych 
jim všem poděkovala za pomoc, 
zaškolování, poradenství... Není 
možné je všechny vyjmenovat. 
Na několik věcí si ale asi nikdy 
nezvyknu. 

Co máte konkrétně na mysli? 
Jsem člověk, který se o sebe vždy 

dokázal postarat, žádných pracov-
ních činností se nebojím a nejsem 
zvyklá, aby mně někdo „opečová-
val/obsluhoval“, například mi vařil 
kávu či čaj. To jsem vždycky trochu 
nesvá. Jinak ale musím říct, že mám 
skvělou asistentku, děkuji jí za péči. 

Na jakých projektech jste začala 
pracovat?

Například na projektu, který je 
určen pro lidi s hendikepem. Od 
února začínáme ve spolupráci 
s DDM „Taneční kurz pro hendi-
kepované“. Cílová skupina kurzu 
se může přiblížit k aktivitě, kterou 
běžně dělají studenti na středních 
školách. Moc se na to těším a v pří-
padě, že projekt bude úspěšný, byla 
bych velmi ráda, kdyby probíhal 
i v dalších letech. Na konci kurzu 
bude sestavena komise z řad veřej-
nosti a vedení města, která vybere 
nejlépe tančící pár. Další aktivitou 
je „Anketa o nejlépe hodnocenou 
ZŠ a MŠ v Děčíně“, která je určená 

pro veřejnost. V současné době je 
předána anketa k připomínkování, 
tak věřím, že poradní orgán rady 
města anketu podpoří. Současně 
začínáme obnovovat kritéria pro 
hodnocení ředitelů našich ZŠ a MŠ, 
kde jsem zpracovala dotazník 
spokojenosti zaměstnanců škol – 
mělo by se jednat o jedno zásadní 
kritérium při nově vznikajícím 
hodnocení. Dále realizuji podpůrné 
skupiny pro některé zaměstnance 
našeho města. Cílem podpůrné 
skupiny je podpora zaměstnanců 
v překonávání úzkosti, předcházení 
osamělosti, podpora vzájemných 
interakcí, předávání zkušeností, 
sdílení informací, které mohou mít 
vliv na pozitivní změnu v jejich 
životě (např. zaměstnání, volný čas, 
bydlení, mezilidské vztahy a pod.) 
Dále připravujeme aktivitu pro děti 
předškolního věku se SVP i bez SVP. 
Předškoláci budou moci jedenkrát 
za měsíc boxovat s „Vencou a Iva-
nou“. Připravuji spolupráci s psychi-
atrickou léčebnou v Ústeckém kraji, 
mělo by dojít k uzavření smlouvy 
o spolupráci s naším magistrátem, 
a to zejména s odborem OSPOD. 
Víme, že čekací doba na jakékoliv 
zdravotní ošetření/vyšetření je 
v dnešní době dlouhá. Ještě bych 
zmínila, že jsem začala besedovat 
se seniory v domově důchodců. 
První besedu jsem dělala v lednu, 
další je naplánována v březnu. 

Na čem Vám při Vaší práci 
nejvíce záleží?

Hlavní prioritou je pro mě sluš-
nost, která chybí veřejným činite-
lům, spolupráce s veřejností a také 
vyloučit předsudky kolující o SPD. 
Záleží mi také na spokojenosti, 
bezpečnosti, dostupné zdravotní 
péči pro naše občany. Je ale nutné 
si uvědomit, že ani magistrát nemá 
kouzelný prsten, aby mohl splnit 
veškerá přání veřejnosti. Mnoho 
věcí se odvíjí od legislativy, my 
nemůžeme některé nesrozumitelné 
zákony ovlivnit, to je důležité si 
uvědomit. 

Co podle Vás v současné době 
Děčín trápí nejvíce?

Podle mě je to především nedo-
statek volných míst v domovech se-
niorů, dále silnice Teplická, která je 
doopravdy v „ubohém“ stavu. Dále 
společné vzdělávání, které nám 
nastavilo MŠMT, a my nemáme 
pravomoc vytvořit podmínky, které 
se slučují s praxí ve školách. Proto 

se chci zaměřit na relaxační míst-
nosti ve školách pro děti se SVP. 
V případě, že školy budou mít volné 
prostory, doporučit jim vytvořit 
zmiňovanou místnost. Uvádím, že 
nejsem proti současnému společ-
nému vzdělávání, ale je nutné dbát 
na zdraví všech dětí, které se vzdě-
lávají společně. Pokud bude mít 
žák záchvat nebo se bude chovat 
neslušně, může si jít odpočinout do 
relaxační místnosti a nebude rušit 
ostatní děti. Výuka probíhá dál bez 
narušení třídního kolektivu.

Chystáte v oblasti, kterou máte 
ve své gesci, nějaké významné 
změny?

Vše se odvíjí od finančních pro-
středků. Město má zásobník pro-
jektů a vždy se čeká, až se vyhlásí 
dotační výzva například od MŠMT, 
MPSV a tak dále. Velmi ráda bych 
s kolegy vytvořila kulturní a vzdě-
lávací středisko, ale... Další význam-
nou změnou pro naše město mělo 
být komplexní zdravotní a sociální 
zařízení, o které jsem usilovala 
dlouhodobě, ale budova, která byla 
vhodná, byla v předchozích letech 
bohužel prodána. Je velmi těžké, 
najít vhodné prostory pro takové 
komplexní zařízení. I nadále je ale 
takové středisko jednou z mých 
vizí. 

Co byste si přála, aby se v našem 
městě změnilo?

Důstojnost, slušnost na veřejném 
zasedání zastupitelstva města. Tak, 
jak se chováme, se budou chvat i 
naše děti.  Pokud máme být veřej-
nosti vzorem, je vhodné se naučit 
slušnému, diplomatickému jednání, 
z kterého vyplyne rozumné stano-
visko. Všichni zastupitelé našeho 
města mají možnost nás jako ve-
dení města kdykoliv navštívit a vše 
důkladně prodiskutovat, navrhnout 
změnu, která bude mít adekvátní 
řešení. Jde pouze o chuť vzájemně 
komunikovat a nehledat zbytečné 
chyby, které se dají velmi snadno 
vyřešit.                            (Luděk Stínil)

Zájemci se mohou s radní Iva-
nou Poschovou osobně potká-
vat každý pátek od 10 do 12 
hodin v budově magistrátu A1 
na Mírovém náměstí. Případ-
ně je možné si domluvit jiný, 
individuální termín. Kontakty: 
ruzena.pojtingerova@mmde-
cin.cz,  telefon: 412 593 175



3

27. ledna 2023 zpravodajství

Důležité dopravní stavby ve městě
Dálniční přivaděč, Folknářská 
spojka či kruhové křižovatky u Li-
dlu a Benziny – to všechno jsou 
stavby, na kterých dlouhodobě 
spolupracuje vedení města s Ře-
ditelstvím silnici a dálnic. Mezi 
priority patří i výstavba opěrné 
zdi na silnici I/13 u Strojunionu. 

Jednou z nejdůležitějších 
staveb pro naše město je příprava 
výstavby nové okružní křižovatky 
na Benešovské ulici jako součásti 
budoucího přeložení státní silnice 
I/13. 

„Tato okružní křižovatka bude 
mít důležitou funkci rozdělení do-
pravy z Nového mostu z Podmokel 
ve směru na Českou Lípu, Benešov 
nad Ploučnicí, Březiny a plánova-
nou průmyslovou zónu u Východ-
ního nádraží. Na tuto stavbu je již 
zpracován a odevzdán podrobný 

geotechnický průzkum, který byl 
předán projektantovi stavby jako 
podklad pro zpracování dokumen-
tace pro stavební povolení,“ říká 
někdejší náměstek primátora pro 
dopravu a člen dopravní komise 
Jiří Aster s tím, že koncept doku-
mentace bude zpracován do konce 
prvního čtvrtletí 2023.  Začátek 
výstavby je ale odvislý od doby 
udržitelnosti rekonstrukce silnice 
II/ 262 na Benešov, která právě pro-
běhla. Předpokládá se nejdříve rok 
2028, odhad stavebních nákladů je 
253 milionů korun ovšem v cenové 
úrovni roku 2017. 

Z nové okružní křižovatky na 
Benešovské ulici pak vychází stav-
ba, kterou je přeložka silnice I/13 
s názvem I/13 Děčín – Manušice, 
dlouhá 22,5 km v nové trase. Ta 
má za cíl převzít směrově i výškově 
nevyhovující stávající vedení silnice 

I/13 a napojit se na budovaný 
obchvat České Lípy. Tato stavba 
je zakotvena v územních plánech 
Libereckého a Ústeckého kraje.

 První částí trasy Děčín – Ma-
nušice je přeložka silnice I/13 
Děčín - Ludvíkovice nebo-li tzv. 
Folknářská spojka, vycházející 
z okružní křižovatky na Benešovské 
ulici, která by měla vymístit těžkou 
nákladní dopravu především z ulice 
Kamenická a z Ludvíkovic. 

„Město Děčín musí v co nejkratší 
době uvést do souladu vedení 
vybrané varianty přeložky I/13 
s územním plánem města, a to 
nejlépe změnou územního plánu, 
stejně jako v obci Ludvíkovice,“ 
upřesňuje Jiří Aster. 

Součástí přípravy byl předběžný 
geotechnický průzkum v trase 
Děčín – Březiny – Ludvíkovice. 
Vzhledem ke komplikované geo-

logii území bude projektant hledat 
nejvhodnější technické řešení. 
Výchozím podkladem byla doku-
mentace EIA, kde 24 podmínek 
Závěru zjišťovacího řízení pro fázi 
projektování již projednali všichni 
dotčení, a to projektant, ŘSD a také 
se zástupci CHKO České středohoří 
a NP České Švýcarsko. Koncept do-
kumentace pro územní rozhodnutí 
bude ještě projednáván s orgány 
životního prostředí, dotčenými 
obcemi i orgány státní správy tak, 
aby se mohly připomínky zapra-
covat do čistopisu dokumentace 
pro zemní rozhodnutí. Realizace 
tohoto záměru se předpokládá 
v návaznosti na stavbu „I/13 Děčín, 
OK Benešovská“.

„Realizace zmíněných doprav-
ních staveb zlepší dopravní situaci 
ve městě a zpříjemní život jeho 
obyvatel,“ uzavírá Jiří Aster.    (red)

V Děčíně začala fungovat podpůrná skupina 
Pomáhat zaměstnancům v celé 

řadě problémů a životních situací 
– to je cílem podpůrné skupiny 
(PS), která začala fungovat v Děčí-
ně. První cílovou skupinou se stala 
skupina zaměstnanců magistrátu, 
která pracuje v rámci bezpečnosti 
našeho města na pozici asistentů 
prevence kriminality. 

„Zpětná vazba potvrdila, že 
podpůrná skupina se všem 
zaměstnancům líbila, byli rádi, že 
i v této oblasti se jim magistrát vě-
nuje. Stojím při všech lidech, kteří 

mají pracovní návyky a snaží se 
uplatnit na trhu práce,“ říká radní 
města Ivana Poschová (SPD) s tím, 
že další PS se bude konat  
13. února. 

Cílem PS je podpora zaměst-
nanců v překonávání úzkosti, 
předcházení osamělosti, podpora 
vzájemných interakcí, předávání 
zkušeností, sdílení informací, které 
mohou mít vliv na pozitivní změ-
nu v jejich životě (např. v oblasti 
zaměstnání, volného času, bydlení 
a mezilidských vtahů apod.). 

„V rámci skupiny mohou účast-
níci od ostatních členů získat pod-
poru a naději v řešení náročných 
životních situací, mohou získat 
jiný pohled na problém, jinou zku-
šenost, pozitivní zpětnou vazbu, 
přijetí od ostatních a v neposlední 
řadě i lepší vztah sám k sobě,“ 
popisuje radní Poschová. 

Složení skupiny může být 
proměnlivé. Během fungování 
skupiny se může vytvořit stabilní 
jádro pravidelných účastníků 
a tím i stabilní vztahy umožňující 

důvěrné sdílení životních zkuše-
ností. Noví účastníci skupiny se 
k tomuto jádru připojují a vnášejí 
nová témata. Sami se rozhodují, 
kterému tématu bude věnována 
zvýšená pozornost. Témata se ne-
přenáší do dalších skupin. Skupina 
nepracuje terapeuticky, nevěnuje 
se traumatům z minulosti, není 
cílem pracovat s emočně náročný-
mi tématy. Skupina stojí na sdílení 
a předávání zkušeností účastníků 
skupiny, kteří se vzájemně podpo-
rují.      (red)

Na Labském nábřeží vzniklo místo pro přecházení 
Na Labském nábřeží přímo u via 

ferraty na Pastýřskou stěnu mohou 
lidé nově využít místo pro přechá-
zení. Město ho nechalo vybudovat 
kvůli vyšší bezpečnosti chodců.  

„Na Labském nábřeží je silný pro-
voz a zejména v turistické sezoně 
se u via ferraty pohybuje spousta 
lidí. Jejich bezpečnost je pro nás 
prioritou,“ vysvětluje primátor 
města Jiří Anděl. 

Podnět na jeho zřízení vzešel od 
lidí při projednávání plánované 
revitalizace Labského nábřeží. Ta 
bude pravděpodobně trvat několik 
let, město se proto rozhodlo místo 
pro přecházení zřídit kvůli bezpeč-
nosti již nyní.                 (Luděk Stínil)
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Tipy, jak parkovat v Českém Švýcarsku

Parkování bývá někdy oříšek, 
obzvlášť v turistické sezóně. Při-
pravili jsme proto pro vás přehled 
míst, kde pohodlně zaparkujete 
při svých výletech do Českého 
Švýcarska a CHKO Labské pís-
kovce. 

Na webových stránkách www.
idecin.cz najdete přehledný seznam 

parkovacích míst v turisty nejvíce 
vyhledávaných lokalitách. Jsou jimi 
Hřensko, Jetřichovice, Tiské stěny, 
Sněžník a také samotný Děčín. 
Nejenže se návštěvníci dozvědí, 
na jaké parkoviště zajet, ale také 
v jakých hodinách se vyplatí do 
destinace vyrazit, aby tak vychytali 
vhodné parkovací místo. Samozřej-
mě nechybí ani ceny parkovného, 

Odstartujte nový rok zdraví a nabití pozitivní energií
V Aquaparku Děčín se zkraje 

nového roku strhl návštěvnický 
boom a zájem o krytou halu, 
venkovní bazén i wellness z řad 
veřejnosti je velmi potěšující. Čím 
si můžete pobyt u nás zpestřit 
a díky čemu budete odcházet 
zážitkově obohacení? Unikátní 
a ojedinělý v širokém okolí je 
v aquaparku celoroční provoz 
venkovního bazénu. Teplota ter-
mální vody ve venkovní „pětadva-
cítce“ se pohybuje mezi 26 a 27 
stupni Celsia. Vstupné je možné 
zakoupit buďto přímo do tohoto 
bazénu nebo se do něj dostanete 

také z kryté haly. Tato varianta 
je velmi oblíbená v dopoled-
ních hodinách a je také dobrou 
alternativou v době, kdy v pla-
vecké hale probíhá výuka škol či 
mají tréninky sportovní oddíly 
a kroužky. Do venkovního bazénu 
a následně i zpátky do haly se do-
stanete přes turniket s čipovými 
hodinkami a po návratu do kryté 
haly si můžete užít pestrou škálu 
atrakcí včetně tobogánů a může-
te zamířit i do wellness zóny, kde 
na vás čekají sauny. Saunování 
má mnoho pozitivních účinků 
na lidské zdraví i psychickou 

pohodu. Pokud si pobyt na sauně 
chcete něčím osvěžit, potom 
jsou pro vás ideálním tahákem 
saunové ceremoniály. Ty probíhají 
již více než rok a vede je zkušená 
certifikovaná lektorka. Ta si za 
dobu svého působení vybudova-
la renomé a ceremoniály se staly 
velmi oblíbenými. Probíhají každé 
úterý a pátek od 17.30, 18.30 
a 19.30 hod. a trvají vždy zhruba 
12 až 15 minut. Jsou obrovským 
zážitkem, jde o propojení hudby, 
vůní, dochází ke změně poměru 
teploty a vlhkosti vzduchu a parní 
nárazy otevřou klasickému 

saunování jiný rozměr. Z důvodu 
velkého zájmu doporučujeme 
rezervovat si své místo na telefon-
ním čísle 412 704 218. Dáváte-li 
přednost intimnějšímu prostředí, 
můžete využít služeb Relax klubu, 
kde budete mít k dispozici nejen 
saunu, ale i whirpool, zde je 
potřeba objednat se předem na 
výše uvedeném tel. čísle. Nezapo-
mínáme samozřejmě ani na děti, 
kterým nabízíme oblíbený krou-
žek saunování, a je skvělé, když si 
začnou budovat tento návyk již 
v ranném věku. Těšíme se na Vás!  
                          (Aquapark) 

včetně informací o kapacitách 
daných parkovišť. 

Ačkoliv je seznam určený přede-
vším pro hlavní turistickou sezónu, 
není od věci ho mít po ruce i mimo 
ni. Článek totiž upozorňuje i na 
možné pokuty, které se pojí s par-
kováním v národním parku, a také 
na jakých soukromých parkovištích 
dostanete nejlepší servis. Kromě se-

znamu parkovacích aplikací najdete 
i doporučení na užitečné interneto-
vé odkazy, které přibližují podmínky 
parkování, a interaktivní mapu se 
všemi zmíněnými parkovišti.

Využijte zimních měsíců a vyrazte 
se podívat na zasněžené vrchy vyhlí-
dek v Jetřichovicích, na skalní město 
v Tisé nebo na nejvyšší stolovou horu 
republiky Děčínský Sněžník.  (MTC)

O adopci zvířat v zoo je mezi lidmi velký zájem
Celkem 215 zvířat z děčínské zoo 

se v loňském roce dočkalo svého 
adoptivního rodiče. Společně 
tak přispěli na chod zoologické 
zahrady částkou vyšší než šest set 
tisíc korun. Nejčastěji adoptovaným 
zvířetem byl vlk eurasijský. Jeho 
chov podpořilo hned 10 lidí. Mezi 
oblíbence ale patřil například i rys 
ostrovid, kapybara vodní, papoušek 

vlnkovaný, medvěd kamčatský 
nebo psoun prériový. Nejštědřejším 
dárcem se v roce 2022 stal spolek 
Běhámepolu.cz, který věnoval 
40 tisíc korun na korálový útes 
v Expozici Rajské ostrovy. Možnost 
adoptovat si zvíře funguje v děčín-
ské zoo již od roku 1991. 

„Máme tu paní, která touto for-
mou podporuje naši zoo celých 31 

let. Jde o Barbaru Niklas z Pirny, kte-
rá sponzoruje chov čápa černého. 
Mezi dlouholeté příznivce řadíme 
například i Klub českých turistů 
z Krásné Lípy, Stap Vilémov, Petru 
a Václava Drozdovi, DeCe Compu-
ters nebo Miloslava a Miloslavu 
Bernardovi,“ vyjmenovala Dagmar 
Floriánová, která se v děčínské zoo 
o evidenci adopcí stará. Zájem-

ci o adopci zvířete mají několik 
možností, jak se stát adoptivním 
rodičem. Odvíjí se od částky, kterou 
jsou ochotni věnovat. Minimální 
částka je 1000 korun, přispět ale 
mohou i libovolnou částkou dle 
svých možností nebo zaplatit přes-
nou částku, která je zkalkulovaná 
pro jednotlivá zvířata dle náročnos-
ti jejich chovu.                  (Zoo Děčín)

Tiské stěny

Rozhledna Děčínský Sněžník



5

krátce z města a okolí27. ledna 2023

Zcela novou službu pro pacienty 
spustila Krajská zdravotní, a.s., jejíž 
součástí je i Nemocnice Děčín. 
Portál pacienta Ústeckého kraje, 
který je přístupný na webové 
adrese portal.kzcr.eu, umožňuje 
lidem vzdálený přístup k objedná-
vání zdravotních služeb (rezervaci 
termínu) ve zdravotnických zaříze-
ních, a to i bez nutnosti předchozí 
registrace. 

Až do konce února bude Středisko 
městských služeb svážet vánoční 
stromky. Ty mohou lidé odkládat 
u kontejnerů na tříděný odpad. 
Měly by být bez ozdob. V případě 
dotazů mohou lidé volat na číslo 
412 151 081 nebo na číslo 775 353 
534. Na číslo mobilního telefonu 
mohou lidé také zasílat fotografie 
odložených stromků, a to přes 
WhatsApp. Další možností je po-
slat upozornění e-mailem, a to na: 
horak.jaroslav@mmdecin.cz. Vždy 
je nutné uvést část města a ulici, 
kde se odložený stromek nachází. 

Děčínské pracoviště ČVUT Děčín 
pořádá pravidelně Úterky s vědou 
a 31. ledna 2023 to bude již  
100. přednáška, proto připravuje 
při této příležitosti „dárek“. Je 
jím prohlídka školního reaktoru 
Vrabec. Málokdo ví, že v centru 
Prahy je v provozu jaderné zaří-
zení. Plánovaný odjezd: 31.1.2023 
v 10.30 hodin od budovy FJFI 
Děčín. Pro návštěvu je nutná regis-
trace na: uterky.cvutdecin.cz. 

Nenechte se zaskočit a buďte in-
formováni o případném přerušení 
dodávky pitné vody. Tyto informa-
ce svým zákazníkům zasílá SčVK 
ZDARMA prostřednictvím SMS 
služby. Stačí se zaregistrovat a tím 
si aktivovat službu SMS na www.
scvk.cz/aktuality/sms-info/.
O odstávkách elektriky posílá zdar-
ma informace také ČEZ Distribuce, 
a to e-mailem nebo SMSkou. Jed-
noduše se registrovat můžete na 
www.cezdistribuce.cz/cs/sluzba. 

Na webu města v pracovní dny 
zveřejňujeme informace Českého 
hydrometeorologického ústavu 
o kvalitě ovzduší ve městě. Najdete 
je v sekci Informace/Nepřehlédně-
te/Kvalita ovzduší

Město Děčín udržuje v zimním ob-
dobí místní komunikace v souladu 
s Plánem zimní údržby. Veškeré 
podněty či dotazy týkající se 
úpravy pochozího stavu chod-
níků způsobené povětrnostními 
podmínkami směřujte na dispečera 
Střediska městských služeb na tel. 
+420 771 224 402, e-mail: dispe-
cink.sms@mmdecin.cz, připomínky 
k úklidu vozovek je možné volat na 
telefonní linky dispečera (TSD): 412 
557 046, 412 557 030. Plán zimní 
údržby je zveřejněný na webu 
města. 

V květnu bude v aquaparku zaháje-
na rekonstrukce společných šaten 
a oken v tobogánové věži, která 
bude trvat 100 dní. Postupně dojde 
k výměně šatních skříní (čipové 
zámky s vazbou na odbavovací 
systém), převlékacích kabin, dlažeb 
a výměně oken v tobogánové věži. 
Z důvodu bouracích prací a násled-
né odstávky vnitřního areálu bude 
nutné provoz kryté plavecké haly 
uzavřít v termínu od 22.5. do 4.6., 
očekáváme, že brány aquaparku 
se znovu otevřou 5.6. tak, aby bylo 
možné využívat krytou plaveckou 
halu. Wellness bude v době rekon-
strukce pro návštěvníky uzavřeno. 
Tento prostor bude totiž využíván 
pro šatny návštěvníků bazénu. 
Vše by mělo být hotové do konce 
srpna. 

Na zimním stadionu v Děčíně se  
11. února 2023 od 14:45 hodin 
utkají bývalí reprezentanti fotbalo-
vého klubu Pelikán s bývalými re-
prezentanty ČR, mezi nimi budou 
například Vladimír Šmicer, Karel 
Poborský, Ivan Hašek, Jan Koller, 
Patrik Berger, Milan Baroš. 

Město má aktuálně vypsáno něko-
lik výběrových řízení na dodava-
tele. Konkrétně se jedná o zakázky 
na Výměnu svítidel veřejného 
osvětlení ve městě, Opravu místní 
komunikace a opěrných zdí koryta 
potoka, které drží komunikaci 
v Dolním Žlebu nebo na venkovní 
opravy a údržbu objektu knihov-
ny. Informace k veřejným zakáz-
kám jsou zveřejněny na Portálu 
veřejných zakázek https://zakazky.
mmdecin.cz/.

Linka bezpečí pomáhá již 28 let 
dětem a studentům, kteří se do-
stanou do náročné životní situace 
nebo řeší každodenní starosti  
a problémy, se kterými si neví rady. 
Je dostupná pro klienty z celé 
České republiky nonstop na tele-
fonním čísle 116 111, ale i na chatu 
a v e-mailové poradně. Fungování 
Linky bezpečí má podporu 1 583 
měst a obcí napříč celou ČR a patří 
mezi ně i město Děčín.

 Město Děčín nabízí pronájem bytu 
o velikosti 1+KK, který se nachází 
v objektu v ul. Tržní 1932/26 a je 
určený maximálně pro 2 osoby.  
Město v souladu s Pravidly pro 
přidělování bytů z majetku města 
pronajímá byty na základě doha-
dovacího řízení. Žádost je třeba 
podat na předepsaném tiskopise 
nejpozději do 3.2.2023. Prohlídka 
bytu se uskuteční 30.1. v 15 hodin 
nebo 31.1. v 10 hodin, případně 
po dohodě na tel. 412 593 222. 
Formulář žádosti včetně bližších 
informací a fotografií bytu najdete 
na www.mmdecin.cz v sekci Volné 
byty.    

Participativní rozpočet Tvoříme 
Děčín je letos pozastaven. Město se 
nyní zaměří na dokončení nedodě-
laných projektů z minulých let.

Zasedání zastupitelstva města se 
letos stejně jako v minulých letech 
konají kromě období letních prázd-
nin vždy poslední čtvrtek v měsíci, 
a to v těchto termínech: 23.2.,30.3., 
27.4., 25.5., 29.6., 21.9., 19.10., 30.11., 
14.12. Jednání jsou veřejná, ale je 
možné je také sledovat on-line 
nebo později z videozáznamu. 
Archiv záznamů najdete na webu 
města.

Zahájení turistické sezony se po 
letech se vrací na Smetanovo 
nábřeží. Proběhne 15. dubna 2023. 
Těšit se můžete nejen na regionální 
prodejce, zajímavý kulturní a spor-
tovní program, ale také na prezen-
tace atraktivních turistických cílů 
a aktivit ve městě, Českém středo-
hoří, Českém Švýcarsku a u sou-
sedů v Sasku. Součástí programu 
bude také cyklojízda spojená 
s odemčením Labské stezky nebo 
Odemykání zámeckých zahrad. 

Magistrát města Děčín 
- volná pracovní místa

 
Hledáme nového kolegu nebo kolegyni na dvě pra-
covní místa:
• referent/referentka územního plánování
• úředník/úřednice-referent/referentka investic

Nástup do pracovního poměru je od 1. 4. 2023, případně 
dle dohody. Informace o pracovní pozici, termíny zaslání 
přihlášek do výběrového řízení a přehled benefitů, které 
nabízíme, najdete na webu města www.mmdecin.cz 
v sekci Volná pracovní místa. 
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2023: Jaké akce přinese tento rok v Děčíně 
Únor 
Zahájení výstavy Kudy kudy ces-
tička - muzeum 

SO 4. 2. 
Spartan - Winter Trail (podrobnosti 
na straně 9)

ÚT 7. - PÁ 10. 2. 
Jarní prázdniny v aquaparku

SO 11. 2. 
Zabíjačkové hody na Husově nám.

SO 18. 2. 
Masopust (průvod městem) 
- Zoo Děčín 

SO 18. 2. 
10. jubilejní zámecký ples 

NE 19. 2. 
Otužilý Valentýn 
- Smetanovo nábřeží 

Březen
Zahájení LEGO výstavy Dobrodruž-
ství s kapitánem Rudovousem 
- muzeum 

SO 18. 3. 
Dětský zámecký karneval 

PO 20. 3. 
ROBOT RADIUS – představení 
z repertoáru Národního divadla

ÚT 21. 3. 
Příběh ze zoo – Divadlo Ungelt 
- divadlo 

PÁ 24. 3. 
Zažijte Elvise naplno! 
- Zámek Děčín
 
PÁ 24. - NE 26. 3. 
Děčínská brána - 29. ročník oblast-
ní postupové přehlídky amatérské-
ho divadla. 

SO 25. - NE 26.3. 
Turnaj 4. tříd O čokoládový puk
- zimní stadion

Duben 
Velikonoční akce v aquaparku

ČT 6. - PÁ 7. 4. 
Dance Děčín – pořádá DDM
 
SO 15. 4. 
Zahájení turistické sezony 
Smetanovo nábřeží

SO 22. 4. 
Děčín Runfest 2023

NE 23. 4. 
Mladí ladí dětem - interaktivní 
koncert s Oranem Etkinem - zámek

SO 29. - NE 30. 4. 
Anime Jikan - DDM 

SO 29. 4. 
Desatero čarodějnických řemesel
- zámek

Květen
Městské slavnosti
SO 13. 5.  
Mladé Labe, Loutkové divadlo, 
Sochaři Děčínu
SO 13. - NE 14. 5. 
Historický trh májový
PÁ 19. - SO 20. 5. 
Labefest, Adrenalin Challenge, 
ohňostroj (19.5.)
PÁ 19. - NE 21. 5. 
Děčínská kotva - floristická soutěž 

SO 6. 5. - PO 8. 5. 
Mistrovství republiky U12 
- basketbal 

ST 10. 5.
Den tance - zámek

SO 20. 5. 
Děčínská kotva – soutěž plastiko-
vých modelářů - DDM

NE 28. 5. 
Den plný her, Den pro seniory

Zahájení výstavy Jak bydlely 
panenky - muzeum 

Červen
Mezinárodní Den dětí a Muzejní 
noc - muzeum
Noc kostelů

PÁ 2. 6. - NE 4. 6.
Warriors cup U13 - basketbal 

SO 3.6. 
Labský streetballový pohár, Bě-
láskové klání - městské slavnosti

SO 3. 6. 
Cirkus Nostalgie - zámek

ÚT 6. 6. 
Vox organi - hlas varhan
- kostel Povýšení sv. Kříže

ST 7. 6. 
Koncert Severočeské filharmonie 
Teplice - zámek

ST 21. 6. 
T-mobile olympijský běh 

NE 25. 6. 
Lollipopz - zámek 

Červenec
Zámek -  Letní kino, Malý letní 
dixielandový festival 
Varhanní koncert - kostel Povýšení 
sv. Kříže
 
SO 1. 7. 
Přednáška Jaroslava Duška
- zámek

ÚT 11. 7. 
Lakomec - zámek 

ST 19. 7. 
Fragile a Soňa Norisová - zámek

ÚT 25. 7. 
Hoď se do Pogody - zábavná talk 
show herečky a spisovatelky Sand-
ry Pogodové.

Srpen
SO 5. 8. 
Železný knedlík 

ÚT 8. 8. 
Narozeninový koncert Štěpána 
Raka - zámek

ČT 10. 8. 
Vlasta Redl s kapelou 
- Jižní zahrady zámku

SO 12. 8. 
Běh na podporu Vojenského 
fondu solidarity a Nadace 
policistů a hasičů 
 
SO 19. 8. 
Gastonův memoriál 

ČT 24. 8. 
Bílá paní na vdávání 
- divadelní komedie na zámku 

SO 26. 8.  
11. ročník Mezinárodního mist-
rovství v jízdě pákových drezín

Září 
Zahájení výstavy Námořníci 
z českých zemí - muzeum
Chopinovský koncert - zámek

Festival pouličního divadla, 
Memoriál Pavla Jarolíma 
v Křížové ulici Tyršův Děčín

SO 2. 9. 
Slavnosti vína - zámek

PÁ 8. - NE 10. 9. 
Warriors cup U14 - basketbal

PÁ 15. – SO 16. 9.
Závod Raptor 
  
PÁ 15. 9. 
Mig 21 - Jižní zahrady 

PÁ 29. - SO 30. 9.
Podmokelský Októbrfest

SO 30. 9. 
Sváťovo dividlo - zámek

Říjen
Týden nejen pro seniory 
Halloween v Aquaparku

SO 14.10. 
Winterman Czech Xtreme 
Triathlon

ST 18. 10. 
Lípa Musica - koncert na zámku

SO 28.10. 
Halloweenský karneval - zámek

SO 28.10. 
Běh republiky - závod

Listopad
Předvánoční dílna v muzeu 

SO 4. 11.  
Strašidelná zoo

SO 11. 11. 
Sváťovo dividlo - zámek

Prosinec 
Mikuláš v Aquaparku

SO 2. 12. 
Čertovský rej v zoo

NE 3. 12. 
Rozsvícení vánočního stromu

NE 3., SO 9., NE 17. 12. 
Adventní koncerty na zámku

SO 9. - NE 10. 12. 
Vánoční trhy na muzejním 
nádvoří

NE 10. 12. 
Zámecký adventní trh 

SO 16. 12. 
Vánoční tančírna manželů 
Rottenbornových

Změna programu vyhrazena. 
Aktuální kalendář akcí v Děčíně 
najdete na www.idecin.cz/kulturni
-program

kalendář akcí 202327. ledna 2023
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27. ledna 2023 sociální oblast/různé

Petr Tobiáš byl nominován na Cenu Ladislava Čerycha za Čin roku
8. ledna 2023 oceňovala Nadace 

rozvoje občanské společnosti 
v Praze české spolky a jednotlivce 
za výjimečné skutky v kategoriích 
Neziskovka roku a Cena Ladislava 
Čerycha za Čin roku. Slunečnice 
Děčín nominovala děčínského 
občana a výraznou osobnost veřej-
ného života Petra Tobiáše, kterého 
hodnotící komise nakonec vybrala 
do TOP 3 osobností z celé České 
republiky.

„I když Petr nezískal hlavní cenu, 
jeho umístění vnímáme jako ob-
rovské poděkování nejen Petrovi, 
ale všem děčínským dobrovolní-
kům, kteří v pandemii covidu-19 

aktivně pomáhali a bez kterých 
si neumíme vůbec představit, jak 
bychom roky 2021 a 2022 zvládli,“ 
říká tehdejší koordinátorka pomoci 
při pandemii Doubravka Dostá-
lová. „Petr byl jedním z nejpraco-
vitějších dobrovolníků. Zapojil se 
stovkami dobrovolnických hodin 
do rozsáhlé pomoci seniorům 
a ostatním potřebným v Děčíně 
a do svých aktivit zapojoval i další 
subjekty. Pomáhal osobně osa-
mělým seniorům se zajišťováním 
jejich potřeb, nákupů, zaktivizoval 
zapojení místních dobrovolných 
hasičů, s nimiž seniorům vozil obě-
dy, vypomáhal v místním Domově 

Projekt: Jazyk, klíč ke všem dveřím 
ZŠ a MŠ Děčín IV, Máchovo 

nám., před třemi roky získala svůj 
první grant Erasmu+ a nyní s tímto 
projektem míří do finále. Během 30 
měsíců trvání projektu „Jazyk – klíč 
ke všem dveřím“ se osm vybraných 
pedagogů vyučujících na prvním 
i druhém stupni vzdělávalo v an-
glickém jazyce. Individuální plán 
jazykové přípravy pro ně se svými 
kolegy, vyučujícími anglického 
jazyka, sestavila Linda Řešátková. 

„Dnešní svět již angličtinu nepo-
važuje za cizí jazyk. Je to univer-

zální nástroj, který může na určité 
úrovni ovládat každý. Jako vlastnit 
řidičský průkaz a řídit auto,“ uvedla 
Řešátková.

Pod jejím vedením probíhaly 
konverzační hodiny i výuka gra-
matiky, které vyjíždějící pedagogy 
připravily na zahraniční mobilitu 
– 14 denní studijní pobyt s výukou 
anglického jazyka pro učitele.

Učitelé navštívili jazykové školy 
na Maltě, ve Velké Británii či v Irsku. 
Měli tak příležitost potkat se se 
studenty opravdu z celého světa. 
Společně se spolužáky trávili i volný 
čas po vyučování. Objevovali měs-
to, kulturní památky či přírodní pa-

noramata a při tom měli dostatek 
příležitostí nejen k odpočinku, ale 
také k diskutování pedagogických, 
sociálních i ekonomických témat. 
Položili tak základy k dalšímu 
rozvoji školy - možné mezinárodní 
projektové spolupráci. Oproti osmi 
plánovaným mobilitám se Máchov-
ce podařilo z grantových prostřed-
ků nakonec realizovat mobilit 
krásných kulatých deset. Jedním 
z účastníků mobilit byl i Martin 
Lána, ředitel školy. Vycestoval do 
Cardiffu, hlavního města Walesu. 
Mimo jazykového kurzu měl mož-
nost zavítat také na Fitzalan High 
School, pozorovat výuku a pohovo-

řit s žáky i pedagogy. 
O celém projektu a jednotlivých 

mobilitách se můžete dočíst více na 
https://www.erasmus.machovka.
cz/ či navštívit instagramový profil 
školy machovka_decin, kde najdete 
fotodeníky ze všech pobytů. Jste 
srdečně zváni na setkání, které 
učitelé pořádají pro veřejnost. 
Uskuteční se 1. února v prostorách 
školy. Pokud máte blízko k učitelské 
profesi, rozhodně si poznamenejte 
datum 22. února, kdy proběhne 
prezentace pro učitele. Podrobné 
informace a registraci na setkání 
s učiteli naleznete na výše uvedené 
webové stránce.     (Eva Štefanová)

pro seniory v době personální 
nouze způsobené nemocnými 
pracovníky, stejně tak vypomáhal 
v Křesťanském společenství Jonáš 
poskytujícím služby pro osoby bez 
domova, zapojoval se do dalších 
mimořádných aktivit, které jsme 
v Dobrovolnickém centru Slunečni-
ce v Děčíně v té době zajišťovali.“

Jeho obrovské nasazení pomoh-
lo zejména v říjnu 2020 zajistit péči 
o seniory, kteří v DPS na Kamenic-
ké ul. měli kvůli velkému výpadku 
zaměstnanců omezenu základní 
péči. V domově pomáhalo více 
dobrovolníků, ale v kontextu všech 
dalších zapojení pana Petra Tobiáše 

bylo to jeho nesporně přínosnější – 
jako profesionál (dobrovolný hasič, 
zdravotník a pracovník působící 
v sociální oblasti) mohl v dobrovol-
né pomoci vykrývat i noční směny, 
na které ostatní dobrovolníci bez 
kvalifikace nemohli. Na směny 
nastupoval i po ukončení směn ve 
své vlastní práci a jeho nasazení 
bylo obdivuhodné.

Dobrovolnické centrum Sluneč-
nice tímto Petrovi Tobiášovi z ce-
lého srdce děkuje a věří, že jeho 
příběh může být inspirací i pro 
ostatní dobrovolníky a občany 
našeho města. 

         (Šárka Ludmila Podrábská)

Bratr Jindřich Kostkuba získal Zlatou sokolskou medaili
20.12.2022 proběhlo setkání 

a beseda s jubilanty, pamětníky 
i sokolkami, které reprezentovaly 
Sokol na Madeiře.

Rok 2022 byl významný již tím, 
že to bylo 160 let od vzniku Sokola 
a i v našem Klubu seniorek Renáty 
Tyršové Jalmax i v Sokole se našla 
řada významných jubileií kromě 
jiného i 30. výročí vzniku k 1.1.1993 
naší Sokolské župy Severočeské 
- Novákovy, a to rozdělením Sokol-
ské župy Krušnohorské – Kukaňovy 
na 2 župy.  Také uplynulo 80 let od 
popravy br. Václava Nováka s celou 
rodinou v koncentračním táboře 
Mauthausen v době Heydrichiády, 
po kterém je pojmenována naše 
tělocvičná jednota.

Zlatým hřebem zakončení roku 
bylo však v naší Tělocvičné jednotě 
Sokol Jalůvčí ještě další jubileum 
a to, že našemu členu br. Jindřichu 
Kostkubovi (90 let) byla předána 

sokolská zlatá medaile za jeho 
celoživotní činnost v Sokole.

Br. Jindřich šel ve stopách svého 
otce, který byl také velkým Soko-
lem a stál u zrodu jednoty na Ja-
lůvčí. Br. Jindřich byl také při vzniku 
rozdělování župy a několik let také 
pracoval na župě jako činovník od 
obnovení Sokola v roce 1990. Zlatá 
medaile mu byla předána starost-
kou župy ses. Dagmar Toncarovou 

a jednatelem naší jednoty br. Jose-
fem Slížkem za účasti přítomných 
pozvaných sokolů i hostů v restau-
raci U Supa na Jalůvčí.

Setkání i beseda se nesly v srdeč-
ném duchu a zavzpomínalo se i na 
začátky a akce dřívější i současné. 
Do besedy se zapojila i děvčata, 
která reprezentovala naši jednotu 
a Sokol vůbec na Age Gym 2022 
na Madeiře a přiblížila přítomným 
přátelskou atmosféru při vystupo-
vání i procházkách po okolní krásné 
přírodě. Celkem byly Pamětní listy 
předány 13 jubilantům a 5 repre-
zentantkám Sokola na Madeiře.

Všem jubilantům, především br. 
Jindřichu Kostkubovi, patří velká 
gratulace, dík i přání hlavně pevné-
ho zdravíčka do dalších činorodých 
let.          

(Helena Pokorná, 
ved. Klubu Renáty Tyršové

 Jalmax při T. J. Sokol Jalůvčí)

15. ledna se vydala z Děčína 
skupina 25 lidí, tvořených klienty 
Slunečnice, dobrovolníky a uprchlí-
ky z Ukrajiny na společný eko-arte 
výlet. Vlakem do Bad Schandau, 
historickou tramvají Kirnitzschtal-
bah podél říčky Křinice až k vo-
dopádu Lichtenhainer Wasserfall 
a odtud do národního parku 
Saské Švýcarsko, kde pod vedením 
lektorky Doubravky Dostálové 
skupina tvořila společný Land art 
z přírodnin na téma „Co bychom si 
přáli v novém roce 2023“. Krásná 
mandala z nasbíraných větví, kap-
radin, mechů, šišek a šípků zůstala 
jako ozdoba pro další návštěvníky 
na místě. Protože nám na výletě vy-
datně pršelo, cestou zpátky jsme se 
zastavili na kávu a trochu se ohřát 
v místních kavárnách a nakonec 
si ještě užili cestu přívozem přes 
Labe.           (Šárka L. Podrábská)

Výlet do Bad Schandau 
se Slunečnicí 
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27. ledna 2023 sport

Spartan se blíží. Na programu je Winter Trail a Hurricane Heat
Už v sobotu 4. února 2023 se 
všichni Spartani z České repub-
liky sjedou do Děčína na první 
závod nové sezóny. Organizátoři 
připravili pestrý program jak pro 
sportovce, tak pro fanoušky. 

Dospělí běžci se mohou těšit na 
závod Winter Trail, který je narozdíl 
od běžných závodů Spartan čistě 
běžecký a bez překážek. V plánu 
je kratší trať na 10 km a také delší 
okruh dlouhý 21 km v krásném pří-
rodním prostředí děčínských stezek. 

Pokud vás běh neláká, vyzkoušejte 
vytrvalostní výzvu Hurricane Heat 
4HR, ve které budete rozděleni do 
týmů a 4 hodiny plnit nejrůznější 
úkoly pod vedením zkušených tre-
nérů. Pro děti je připraven klasický 
závod Spartan Kids s překážkami.

Závod Spartan je světovou špič-
kou na poli překážkových závodů. 
Mimo to navíc pořádá i trailové 
závody bez překážek či vytrvalost-
ní výzvy. Každý formát otestuje 
vaši sílu, vytrvalost a vyvede vás 

z komfortní zóny. Ale nejdůležitější 
a hlavní cíl je přimět lidi k pohybu 
a umožnit jim nevšední sportovní 
zážitek. Pro více informací navštiv-
te web https://cz.spartan.com/cs či 
FB Spartan Race Czech Republic. 

Basketbaloví Válečníci hostili mezinárodní turnaj
V termínu 13.1. – 15.1. se v Děčí-

ně odehrál turnaj CEYBL kategorie 
U13. Na turnaj přijely týmy z Čech, 
Polska a Německa. 

Válečníci odehráli během tří dnů 
celkem pět zápasů s celkovou bi-
lancí čtyř výher a jedné prohry, díky 
tomu obsadili druhé místo. 

V prvním zápase jsme se utkali 

s německým týmem z Crailsheimu, 
díky výbornému vstupu do zápasu 
jsme si vytvořili dvouciferný nás-
kok, který jsme udrželi až do konce 
utkání.

Ve druhém zápase jsme se střetli 
s týmem Sokola Dubeč. V tomto 
utkání jsme byli lepší jak v obra-
ně, tak v útoku a připsali jsme si 

druhou výhru. 
Třetí zápas jsme odehráli proti 

Zielone Góře, tento zápas byl pro 
nás také lehčí, a tak jsme vyhráli 
i třetí zápas na turnaji.

Nejvyrovnanější zápas jsme hráli 
s polským týmem Žary, ve kterém 
jsme po polovině zápasu prohrá-
vali o 11 bodů, ale po výborném 

druhém poločase jsme nakonec 
na soupeře nestačili o dva body. To 
byla naše jediná prohra na turnaji.  

V posledním utkání na nás čekal 
tým z Brandýsa. Nám se povedl 
vstup do utkání, což byl základní 
kámen pro zbytek zápasu a turnaj 
jsme zakončili výhrou. 

                                       (Jakub Houška) 

Program startuje již v 9 hodin 
ráno a celé zázemí závodu se bude 
nacházet na Smetanově nábřeží. 

Kvůli konání závodu je třeba 
počítat s hustší dopravní situací 
v celém městě a několika omeze-
ními kvůli trase závodu. Uzavřeno 

bude parkoviště u městské knihov-
ny, které bude sloužit jako zázemí 
pro organizátory a závodníky. Také 
bude krátce uzavřen Tyršův most, 
a to bezprostředně po startu jed-
notlivých závodů. Jakmile jej běžci 
překonají, bude opět most průjezd-
ný. Prosíme tedy o pochopení.  

Na své si přijdou závodníci, ale 
i fanoušci či diváci. O bohatý pro-
gram se v zázemí závodu postarají 
moderátoři, stánky partnerů či 
samotní závodníci na trati, které 
můžete podpořit.                         (red)
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různé/názory27. ledna 2023

Podpora sportu v našem městě – jedna velká tragédie 
Pro sport v Děčíně je nyní důležité 

navýšení podpory města. A to přes-
to, že chápu, jaká je nyní situace. 
Ale pokud nám každý rok zbývají 
stovky miliónů na účtech města 
a my nemůžeme přidat pár miliónů 
do sportu, tak je něco špatně! Zrov-
na sport je jedna z možností, kde 
lidem pomoci. Klubům se extrém-
ně zvyšují náklady a se zvýšením 
nákladů musí přijít i zdražování 
příspěvků rodičům. S pomocí měs-
ta by toto zvýšení nemuselo být tak 
markantní, a proto jsme usilovali 
o navýšení peněz do sportu i v le-
tošním roce. V původním návrhu 
rozpočtu bylo pouhých 9 milionů, 
což by pro sport bylo již opravdu 
naprosto likvidační! Chceme dostat 

sport na úroveň v ostatních měs-
tech republice, kde nejsou spor-
tovci předmětem sporů, ale nahlíží 
se na ně jako na partnery a lidi, 
kteří dělají něco smysluplného pro 
širokou veřejnost, dělají reklamu 
městu a přinášejí spoustu dalších 
peněz z turnajů, zápasů a dalších 
akcí všem podnikatelům ve svém 
městě. Osobně jsem spočítal, že za 
jedno MČR v basketbalu dokážeme 
do Děčína dostat přes 1 mil. korun. 

K výši prostředků se vyjadřovala 
i Česká unie sportu, například: „Za 
slabý, spíše velmi slabý parametr 
„modelu Děčín“ považují hodnoti-
telé velice nízký objem prostředků 
uvolňovaných do oblasti podpory 
sportu a pohybových aktivit pro 

obyvatele města. Objem financí 
je naprosto nejnižší ze všech měst 
v ÚK, obecně je na polovině pod-
pory v ostatních městech, nejen 
v ÚK ale celé ČR. Částka odpovídá 
sotva městům s polovičním po-
čtem obyvatel. Podpora sportov-
ních klubů reprezentujících město 
je úplně nejslabším článkem.“

Tento fakt se snažím vysvětlit  
4 roky všem zastupitelům, někteří 
ho chápou – těm patří obrovské 
DÍKY! Někteří méně a někteří jen 
prostě nechtějí a berou si to jako 
možnost se zviditelnit. Jsem rád, 
že se nám po našem příchodu 
do vedení města povedlo navýšit 
peníze z 10 na 15 mil. korun, nyní 
to je po letošním boji 13 milionů, 

což je vůči ostatním opravdu tristní. 
Rád bych za to poděkoval Václavovi 
Němečkovi.  Třeba Chomutov dává 
letos na sport 40 milionů, Děčín 
13. A i to je jeden z důvodů odlivu 
obyvatel z našeho města. Protože 
parametr nabídky využití volného 
času bývá pro migraci obyvatel 
stále významnější. 

Vím, proč například já osobně 
jsem v Děčíně zůstal bydlet, platím 
tu daně a snažím se, aby Děčín byl 
lepším městem. Spoustu mých ka-
marádů to má podobně a i přesto, 
že pochází odjinud, tak jim Děčín 
přirostl k srDCi! A ano, je to díky 
sportu, který nás sem přivedl…

 Jakub Houška 
zastupitel (Náš Děčín)

Názory zastupitelů

Nečinností vedení ANO + SPD město přichází o miliony korun 
Je to již více než 3 měsíce, kdy 

jsem předal agendu ohledně 
problematiky výměny veřejného 
osvětlení. Navíc jsem na tuto pro-
blematiku již nové vedení několikrát 
upozornil jak písemně, tak i na 
jednáních zastupitelstva města.

Projekt výměny veřejného 
osvětlení jsme připravili do tří etap. 
V 1. etapě budou vyměněny svítidla 
s největší spotřebou. Zde jsme 
připravili projekt a předběžně získali 
dotaci ve výši 9 593 520 korun, která 

nám po splnění podmínek bude vy-
placena dopředu. Jediný požadavek 
pro čerpání těchto peněz je vysou-
těžit dodavatele svítidel a podepsat 
s ním smlouvu o dílo do 12. 4. 2023.

2. etapa měla navázat na první, 
naším plánem bylo podat žádost 
o dotaci hned z kraje roku v lednu, 
abychom mohli co nejdříve sou-
těžit. S lítostí jsem zjistil, že odbor 
komunikací a dopravy obdržel úkol 
připravit podklady s termínem až 
do 31. 5. 2023 pro podání 2. žádosti 

o dotaci. Poté bude moci být podá-
na žádost o dotaci v termínu do  
30. 6. 2023. To znamená minimálně 
šest měsíců zpoždění. 

Do konce roku 2022 mělo město 
fixovanou cenu za elektřinu 1,2 Kč/
kWh a platilo cca 10 mil. Kč ročně za 
provoz osvětlení. Nyní bude platit 
minimálně 6Kč/kWh + distribuč-
ní poplatky, to znamená řádově 
o 17 milionů korun za rok více. Při 
plánované úspoře víc jak 50 % lze 
kupeckými počty dopočítat, že 

město díky nečinnosti vedení ANO 
+ SPD každý měsíc přichází o víc jak 
1 125 000 korun, za 6 měsíců to dělá 
6 750 000 milionů Kč!

Navíc nám hrozí, že díky těmto 
průtahům nemusíme 2. dotaci zís-
kat vůbec. Jedná se totiž o průběž-
nou výzvu s omezeným finančním 
limitem. Zde platí, že kdo dřív přijde, 
má peníze jisté, a tak se může stát, 
že na pomalý Děčín dotační peníze 
nezbydou.        Ing. Bc. Tomáš Brčák,  
                       zastupitel (ODS)

Zásobování teplem: Jakou variantu zvolit? 
Centrální zásobování tep-
lem, jeho výhody a nevýhody 
a odpojování od něj je v Děčíně 
dlouhodobé téma. Město Děčín 
jako minoritní akcionář teplárny 
společnosti TERMO Děčín a zá-
roveň největší odběratel tepla si 
je dobře vědomo, jaké výhody 
dálkové teplo přináší.

„Centrální zásobování našich 
budov je pro nás velmi důležité. 
Současně ale samozřejmě nijak 
nebráníme, aby se bytové domy 
odpojovaly od centrálního vytápě-
ní. Co mi ale opravdu vadí, to jsou 
některé praktiky firem, které se je 
k odpojení snaží přemluvit,“ říká 
primátor města Jiří Anděl.

Podle společnosti TERMO Děčín 
se může jevit odpojení od centrál-
ního tepla jako výhodné. „To však 
v dnešní době nemusí platit, protože 

předpovědět budoucí ceny energií, 
především plynu a elektřiny, je ob-
tížné. Odpojit se nyní od teplárny je 
hazard,“ říká Jan Sedláček, předseda 
představenstva společnosti TERMO.

Bytové domy v Děčíně již několik 
let dostávají nabídky, aby se odpo-
jily od teplárny a přešly na vytápění 
vlastní – donedávna domovním kot-
lem na zemní plyn, v poslední době 
zejména tepelnými čerpadly.

„Je třeba připomenout, že tepelná 
čerpadla jsou výhodným zdrojem 
tepla pro energeticky pasivní 
rodinné domy, ale pro velké bytové 
domy, typicky paneláky, se z řady 
důvodů nehodí. Proto tepelná 
čerpadla nebyla ani v Děčíně 
v minulých letech proti dálkové-
mu teplu a domovním plynovým 
kotelnám konkurenceschopná,“ říká 
Sedláček s tím, že některé nabídky 
na tepelná čerpadla pro obytné 

domy v ekonomickém rozboru 
slibují 40 až 50procentní úsporu 
proti nákladům za teplo od teplárny. 
„Myslím, že i člověk bez ekonomic-
kého vzdělání v takové nabídce 
odhalí zásadní chyby. Tou nejčastější 
je, že ekonomický rozbor nezapočítá 
do budoucí ceny tepla investici do 
tepelných čerpadel a souvisejících 
stavebních a dalších prací. A přitom 
právě investice do tepelných čerpa-
del je výrazně vyšší než investice do 
plynové kotelny. K dalším zásadním 
chybám patří zkreslování budoucích 
provozních nákladů nebo nadhod-
nocování zejména účinnosti tepel-
ných čerpadel a nutnosti využití 
bivalentního zdroje, tedy přitápění 
elektřinou při nižších venkovních 
teplotách,“ dodává Sedláček.

Podle vedení města by měli lidé 
případné odpojení od centrálního 
zdroje dobře zvážit. A to minimálně 

do doby, než se na evropském trhu 
ustálí ceny energií.

„Zároveň doporučujeme obyva-
telům domů, kteří dostali nabíd-
ku na stavbu domovní plynové 
kotelny nebo kotelny s tepelnými 
čerpadly a budou ji nadále zvažo-
vat nebo realizovat, aby si nechali 
tuto nabídku posoudit u nezávis-
lého odborníka,“ dodává primátor 
města Jiří Anděl. Město připravuje 
na únor besedu s občany o hospo-
daření s energiemi, perspektivách 
centrálního vytápění i o rizicích 
neseriózních nabídek jiných řešení. 
Občanům bude nabídnuta mož-
nost poradit se s odborníky.

Do poslanecké sněmovny nyní 
míří novela energetického zákona, 
který umožní vznik tzv. komunitní 
energetiky, což by lidem a firmám 
umožnilo lépe si vyrábět a sdílet 
elektřinu.                                         (red)



11

pohotovost/energie27. ledna 2023

Energie: A co teď? Stop energošmejdům! 
Někdo klepe na dveře či volá 

s opravdu lákavou nabídkou 
poskytování energií? Energetický 
regulační úřad vydal „Desatero 
obrany před energošmejdy“:

1. Nenechte se nikým do ničeho 
nutit.
2. Vždy se ptejte, zda se bavíte pří-
mo s dodavatelem, nebo se zpro-
středkovatelem. Je v tom rozdíl. 
3. Když někdo zvoní na vaše dveře 
a tvrdí, že je zaměstnancem ERÚ 
nebo ČOI, velmi pravděpodobně 
lže. My energie neprodáváme, ani 

nekontrolujeme faktury podo-
mním způsobem apod.
4. V městě Děčín je omezen po-
domní prodej, když někdo zákaz 
poruší, obraťte se na policii.
5. Volá někdo na váš telefon, píše 
na e-mail? Ptejte se, odkud má 
kontakt a zda disponuje vaším 
souhlasem pro zasílání obchodní-
ho sdělení. Jestliže souhlas nemá, 
hlaste jednání podnikatele na: 
Úřad pro ochranu osobních údajů. 
Během telefonického hovoru se 
k ničemu nezavazujte.
6. Neberte si dárky, odmítněte 

služby „za určitých podmínek 
zdarma“.
7. Nikdy se nezavazujte, že 
podepíšete smlouvu, kterou ještě 
nemáte k dispozici. Smlouvu se 
zprostředkovatelem a dodava-
telem telefonicky uzavřít nelze, 
protože musí mít písemnou 
formu.
8. Nikdy nepodepisujte nic (smlou-
vu, plnou moc, přihlášku atp.), co 
jste si důkladně nepřečetli a úplně 
nepochopili.
9. V případě problémů nebuďte 
pasivní! Spory s dodavatelem ne-

odkládejte, řešte je hned zpočátku.
10. Pamatujte si, že od smlou-
vy o dodávkách energií, kterou 
jste uzavřeli mimo provozovnu 
dodavatele, můžete bez jakých-
koliv sankcí odstoupit do 14 dní 
od uzavření nebo ji vypovědět 
nejpozději 15. dne po zahájení 
dodávek (druhá lhůta platí i pro 
smlouvy uzavřené přes zprostřed-
kovatele na pobočce dodavatele). 
Smlouvu se zprostředkovatelem 
můžete vypovědět kdykoliv.
Samozřejmě jsme připraveni vám 
bezplatně pomoci:

Magistrát města Děčín
Oddělení sociální práce a služeb 
Na Valech 156/6, 405 02, Děčín IV
      774 059 266, 412 593 111
https://www.mmdecin.cz/ 
pro-osoby-v-krizi

Charitní sdružení Děčín, z. s.
Občanská poradna 
Stavební 415/3, Děčín I
      608 962 163
poradna@chsd.cz
https://chsd.cz/

Poradna pro občanství
/Občanská a lidská práva, z. s.
Odborná sociální poradna 
Radniční 23/1, Děčín I (čtvrtky bez 
objednání. Jinak na domluvě.)
      724 701 630
poradna@poradna-prava.cz
https://poradna-prava.cz/cz/

Člověk v tísni, o. p. s.
Husovo náměstí 99/13, Děčín IV 
(nutno telefonicky objednat)
      777 787 371
weronika.lipsova@clovekvtisni.cz
www.clovekvtisni.cz/ustecky-kraj
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inzerce

www.depodc.cz

U NÁS DOSTANETE 
VŽDY SPRÁVNOU 
MÍRU

MÁTE AKUTNÍ BOLESTI POHYBOVÉHO APARÁTU? 
OBJEDNÁME VÁS JIŽ DO DRUHÉHO DNE.

FYZIOTONCAR s.r.o.
Scentrum Ústecká 1945/10 | Děčín 4

+420 734 845 589 | www.fyziotoncar.cz

FYZIO POHOTOVOST

NÁŠ ŽIVOT
POJIŠTĚNÍ DOMÁCNOSTI

   Masarykovo nám. 81/8, Děčín

  777 633 647
kamil.navratil@obchod.csobpoj.cz

Kamil Navrátil

Rád Vám poskytnu více informací osobně
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se zděným jádrem a rohovou 

vanou ve III. patře 
v Děčíně - Želenicích. 

Vytápění vlastní kotelnou. 

BYT 2+1 S LODŽIÍ Více foto 
a info na

1.850.000 Kč
+ 2 % provize

Výèepní plyny

Výmìna 119,-
Nová plná 600,-

Zelená 42,  Dìèín - St. Mìsto
Po  a  Pá 12 - 17 hod.      tel. 777 18 19 20

Plníme i CO2 a bomby na pivo

 

LP gramofonové d
esky 

a CD
PŘIJEDU

721 442 8
60

SBĚRATEL KOUPÍ

Otevřeli 
jsme 

v Kámenu u Děčína

Najdete nás na adrese

Kámen 74
Tel. 604 177 727

N O V Ý
PNEUSERVIS  
„PNEU ZA V ÝHODNÉ CENY“

v 602 665 456
m pepasyrovy@centrum.cz

KOUPÍM
různé staré

HODINKY 
Prim a jiné

Inzerce
ve Zpravodaji:
Věra Hladíková

777 632 826
e-mail:

hladikova.vera@seznam.cz

ZPRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Město Děčín

@mmdecin
sledujte nás na sociálních sítích

Město Děčín

@mmdecin
sledujte nás na sociálních sítích

Město Děčín

@mmdecin
sledujte nás na sociálních sítích

Město Děčín

@mmdecin
sledujte nás na sociálních sítích

Město Děčín



Přijďte!
Proč? V RYKO potřebujeme pomoc na dílně.

Po železnici jezdí stále více vlaků.

Přijď se k nám podívat. Ukážeme Ti práci i tým.

Investujeme do rozvoje lidí, fabriky i našeho okolí, jsme dobrý tým.

Vše Tě naučíme a vysvětlíme a najdeme pro Tebe nejvhodnější práci.

I v této době rosteme a nabíráme. Železnice je perspektivní a stabilní 
obor. My jsme v Děčíně doma a určitě tu zůstaneme.

Poskytujeme náborový příspěvek 10 000 Kč a velkou řadu benefitů.

Oceňujeme šikovnost a pracovitost.

Mzda našeho dělníka je 30 000 – 50 000 Kč hrubého + benefity 
a roční odměny. Od 1. 3. navyšujeme mzdy. 

Domluv si schůzku s Verčou nebo Janou a dozvíš se víc 
v.kalvachova@ryko.eu   j.zakova@ryko.eu
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OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

Nová revoluční metoda měření zraku pomocí 
přístroje POLASKOP 3D u nás v op� ce.

ŽIVOTNÍ POJIŠTĚNÍ

   Masarykovo nám. 81/8, Děčín

  777 633 647
kamil.navratil@obchod.csobpoj.cz

Kamil Navrátil

Rád Vám poskytnu více informací osobně

JÍT VLASTNÍ CESTOU

HŘENSKO 131

VÝPRODEJ

ŠTÍPANÉ
DŘEVO
S DOVOZEMPR

OD
EJ

Délky štěpin: 
25, 33, 40, 50 cm

č.p. 114 - Janská u Děčína
Informace a objednávky na: 

tel. 773 223 600

WWW.PALIVOVEDREVODECIN.CZ
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DŘEVO
DĚČÍN

nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let

mobil 723 131 302

Provádím:
- opravy vodovodních baterií
- montáže pákových baterií
- montáže boilerů
- opravy WC apod.

Ludvík PUK

KO U P Í M 
MINCE

ODZNAKY
POHLEDY 
Tel. 732 142 557
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Le Garage Noir

přehled kulturních a společenských akcí 27. 1. - 10. 2. 2023    27. ledna 2023

So 28. 1. 15.00
KOCOUR V BOTáCH: POSLEDNí 
PŘáNí

So 28. 1. 17.30 
LHáŘ NA PLNý ÚVAZEK

So 28. 1. 20.00, Ne 29. 1.   20.00
Út 31. 1. 20.00 
V ZAJETí MySLI

Ne 29. 1. 15.00 
ÚŽASNý MAURIC

Ne 29. 1. 17.30, Út 31. 1.    17.30
PŘáNí K NAROZENINáM

Po 30. 1. 19.00 
VěČNý JOŽO ANEB JAK JSEM 
POTKAL HVěZDU 

St 1. 2. 17.30 
VíLy Z INISHERINU

St 1. 2. 20.00 
VE ZNAMENí BýKA

Čt 2. 2. 17.30, Pá 3. 2.    17.00
So 4. 2. 15.00, Ne 5. 2.   15.00
ASTERIX A OBELIX: ŘíŠE STŘEDU

Kino Sněžník Městské divadlo Děčín
Pá 27. 1.   22.00
JACK SIUH + PAPíR SKLO 
PLASTy

Pá 3. 2.   20.00
JAZZ TRIO A HOSTÉ

Út 7. 2.    19.00
GARáŽOVý KVíZ 7

Pá 10. 2.   22.00
KRONWELL + KOHOUT PLAŠí 
SMRT

Městská knihovna
Výstava chodba 2. patro:
Výtvarné práce žáků 
ZŠ Dr. M. Tyrše

Přednáškový sál:
Čt 9. 2.   17.00 
Sestavte si pestrý a zdraví pro-
spěšný jídelníček - workshop

Ne 29. 1.  15.00
TRABLE VODNíKA TONíKA
Vstupné: 70, 60, 50 Kč

St 1. 2.  19.00
BEATLESMANIA

Vstupné: 390 Kč

Čt 2. 2. 20.00, So 4. 2.    20.00
Ne 5. 2. 20.00
OSTROV
 
Pá 3. 2. 20.00 
NěKDO KLEPE NA  DVEŘE

So 4. 2. 17.30, Ne 5. 2. 17.30
MUŽ JMÉNEM OTTO

Po 6. 2. 19.00 
FUSI

Út 7. 2. 10.00
BUKO

Út 7. 2. 16.00  3d dab., 
St 8. 2. 16.00 2d dab. 
AVATAR: THE WAy OF WATER

Út 7. 2. 20.00, St 8. 2.   20.00
SPRAVEDLNOST PRO EMMETTA 
TILLA

Čt 9. 2. 17.30, Pá 10. 2.   17.00
KORZET

Čt 9. 2. 20.00
BEZ KALHOT: POSLEDNí TANEC

Pá 10. 2. 20.00
UTEČ!

Zoo Děčín

Ne 29. 1. 
Bruno – 7. narozeniny 

Út 31. 1. 
Za odměnu do zoo - děti školou 
povinné, 6–15 let, vstup zdarma.



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
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Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Cena již od 250 Kč / měsíc

NejNej
INTERNETINTERNET

 777 151 151  /  info@jaw.cz  /  www.jaw.cz

v Děčíněv Děčíně

DŘEVO A ŘEZIVO
OSB, PALUBKY, PODLAHOVKY
PŘEKLIŽKY TRUHLÁŘSKÉ, FÓLIOVANÉ

POLYSTYREN 10-120mm
STŘEŠNÍ KRYTINY PRO ZAHRADNÍ DOMKY

POLYKARBONÁT, KOMŮR., TRAPÉZ., VLN.

HUTNÍ MATERIÁL

a.s.

PONDĚLÍ - PÁTEK     7:00 - 16:00
SOBOTA                8:00 - 12:00

NABÍZÍME: 

Podmokelská obchodní

Dělnická 73, Děčín VI

Tel.: +420 412 598 234

www.ryko-obchod.cz
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